東大先端研・村上財団・ピースウインズジャパンを発起人とした
新型コロナウイルス対策のために行う「PCR検査拡充プロジェクト」に

東京PCR衛生検査所がPCR検査をご提供

報道関係者各位
令和2年8月20日
東京PCR衛生検査所
（運営 株式会社ナチュラリ）

東京PCR衛生検査所（東京都港区 代表:植島幹九郎 登録番号 2港み生医第３８７号）は、東京大学
先端科学技術研究センター（東京都目黒区 所長:神崎亮平）・一般財団法人村上財団（東京都渋谷区
代表理事:村上絢）・特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン（広島県上石高原町 代表理事:
大西健丞）を発起人として、クラウドファンディングプラットフォームREADY FOR上で行う「PCR検
査拡充プロジェクト」に、PCR検査をご提供することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

東京PCR衛生検査所（以下、当検査所）は、新型コロナウイルスへの感染の可能性をより迅速に把握
することで企業及び団体の経済活動・社会活動への影響を最小にするべく、PCR検査を「もっと早く・
もっと多く」実施することの重要性を早期から認識し、その実現のために創設されました。開業以来、
東京都港区という場所の優位性を活かし、都心最大の検査可能数及び最速の結果を理念として掲げ、最
短当日回答できる体制を整え、大変好評をいただいております。

当検査所では、医療機関から受託する検査の他、法人及び個人向けスクリーニング検査を、医療機関
のためのPCR検査と同様の検体採取方法・輸送方法・検査キット・検査手法を用いて実施しております。
現在、規模を更に拡大し、24時間365日の稼働、1日あたり4300件の検査可能能力、及び、検体集荷か
ら原則24時間以内、最短6時間での結果回答を可能とする体制を早期に実現できる予定です。

今回のプロジェクトは、東京先端科学技術研究センター・一般財団法人村上財団・特定非営利活動法
人ピースウィンズジャパンが発起人となり、活動や公演の延期もしくは中止を余儀なくされている芸術
分野・スポーツ分野・教育分野、及び、迅速な対応が必要とされる災害対策分野、日夜対応に追われる
医療福祉分野の5分野において、費用負担により受けられないことがないよう、PCR検査を無償提供す
るために開始されたクラウドファンディングです。1万円の支援により、最低1人以上の検査を当検査所
がご提供します。

東京大学先端科学技術研究センター
所在地 東京都目黒区
所長 神崎 亮平
URL  https://www.rcast.u-tokyo.ac.jp/ja/index.html
※本プロジェクトは、名誉教授 児玉龍彦先生がプロジェクトリーダー
としてご尽力されていらっしゃいます新型コロナウイルスの研究活動
との連携により実現しております。

一般財団法人 村上財団
所在地 東京都渋谷区
代表理事 村上 絢
URL  https://murakamizaidan.jp/
※村上財団は、村上グループ各社と協働で社会貢献
活動を行っています。
当検査所は同財団創設者の村上世彰氏による先行
する 5000人分の寄付検査につきましても受託さ
せて頂きました。

一般社団法人 ピースウィンズ・ジャパン
所在地 広島県神石高原町近田1161-2
代表理事 大西 健丞
URL https://peace-winds.org/

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

東京PCR衛生検査所
登録衛生検査所 登録番号 ２港み生医第387号
運営統括責任者 植島 幹九郎
本社所在地 東京都港区南青山2-27-27 丸八青山ビル３F
運営業者 株式会社ナチュラリ
高度管理医療機器等販売業許可証 28港み生機器第42号
医薬品販売業許可証 許可番号第5303161411号
医薬品販売業許可証 許可番号 ２港み生薬第１号
URL                      https://covid19test.jp/html/page1.html

プレスリリースについてのお問合せ先
・プロジェクト全体について
認定特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパンプロジェクト担当 pr@peace-winds.org

・本プレスリリースについて・PCR検査について
（一般のみなさま）
東京PCR衛生検査所 受付 坂本 info@covid19test.jp

（メディアみなさま・取材受付）
東京PCR衛生検査所 広報 西村 kanri_medical@naturali.co.jp

※検査を必要とする方々のご連絡が集中しておりますので、メディア関係者の方々の一般受付へのご連
絡はお控え頂けるよう、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

「PCR検査拡充プロジェクト」につきましては下記をご覧ください。
プロジェクト詳細 プロジェクトページ URL https://readyfor.jp/projects/PCR
実施期間 2020年11月6日（金曜日）午後11：00まで
検体採取・輸送手順 当検査所HP URL https://covid19test.jp/html/page1.html
発起人（順不同）

各活動を止めてしまうのではなく、できるだけ前に進めようというプロジェクトの理念に大変共感
をいたし、当検査所の誇る迅速なPCR検査の実施を通して、ご協力させていただきます。

https://www.rcast.u-tokyo.ac.jp/ja/index.html
https://murakamizaidan.jp/
https://peace-winds.org/
mailto:pr@peace-winds.org
mailto:info@covid19test.jp
mailto:kanri_medical@naturali.co.jp
https://readyfor.jp/projects/PCR
https://covid19test.jp/html/page1.html